alium locum: si forte placeat deo.  
ut inde maledicas ei. Cumq; e-  
duxisset eum sup uerticem montis  
phogor. qui respicit solitudinem:  
dixit ei balaam. Edifica mihi hic  
septem aras: et para totidem ui-  
tuos eiusdemq; numeri arietes.  
fecit balach ut balaam dixat:  
imposuitq; uituos et arietes p-  
singulas aras. **XIII**

**C**umq; uidisset balaam qd'  
placeret dñs ut bñdiceret  
israheli; nequaquam abut ut ante  
prexerat ut augurium quereret:  
sed dirigens contra desertu uil-  
tum suum. et eleuans oculos. ui-  
dit isrl in tentoriis cõmorantem  
per tribus suas. Et irruente in se-  
spu dei: assumpta parabola ait.  
**D**ixit balaam filius beor. dixit  
homo cuius obturatus est oculus;  
dixit auditor sermonu dei. qui  
uisionem omnipotentis intuitu  
est: qui cadit. et sic apuntur oculi  
eius. Quia pulchra tabernacula  
tua iacob. et tentoria tua isrl: ut  
ualles nemorese. ut orti iuxta flu-  
uios irrigui. ut tabernacula que  
fixit dñs. quasi cedri prope aquas.  
Fluet aqua de sicala eius: et se-  
men illius erit in aquas multas.  
Tolletur propter agag rex eius:  
et auferetur regnum illius. D's  
eduxit illum de egypto: cuius for-  
titudo similis est rinocerotis. De-  
uorabunt gentes hostes illius:  
ossaq; eoz confingent. et pfo-  
tabunt sagittis. Accubans dor-

is: isrl' uero fortiter aget. De ia  
cob erit qui dñetur: et perdat re  
liquas ciuitatis. Cuiq; uidisset  
amalech: assumens parabolam.  
ait. Principiū gentiū amalech:  
cuius extrema plentur. 2. Idit  
quoc; cineum: et assumpta pa  
rabola ait. Robustum ē qđem  
habitaculum tuū: sed si in pēt  
posueris nūdum tuū: et fueris  
electus de stirpe cyn. quā diu  
poteris pmanere. Assur enim  
capiet te. Assumptaq; pabola:  
iterum locutus est. Heu quis ui  
cturus est quando ista faciet dñ.  
Venient in trierb; de ytalia;  
supabunt assyrios. uastabūtq;  
hebreos: et ad extremū etiā ipsi  
peribunt. Surrexitq; balaam. et  
reuersus est in locum suum: ba  
lach quo uia qua ueniat redit.  
**O**rabatur aut̄ eo **XV**  
tempore isrl' in sethīm. Et  
fornicatus est popl's cum filiab;  
moab: que uocauerunt eos ad  
sacrificia sua. At illi comedērūt:  
et adorauerunt deos earrū. In  
ciatusq; est isrl' beelphegor. Et  
iratus dñs: dixit ad moyſen. **n.**  
Tolle cunctos principes pli. et  
suspende eos contra solem i pa  
tibulis: ut aūtatur furor meus  
ab isrl'. Dixitq; moyſes ad iudi  
ces isrl'. Occidat unusquisq; pri  
mos suos: qui iniciati sūt beel  
phegor. Et ecce unus de filiis  
isrl' intrauit coram fr̄ibus suis  
ad scortum madianitem. uidete

moysē et omni turba filiorū isrl':  
qui flebant ante fores tabernaci  
li. Quod cū uidisset finees filius  
eleazar filiū aaron sacerdotis. sur  
texit de medio multitudinis: et  
arrepto pugione ingressus ē post  
uirum isrl'. tam in lupanar. et p  
fodit ambos simul uirū scilicet  
et mulierem. in locis genitalib;. **C**essauitq; plaga a filiis isrl'. et  
occisi sunt iuginti q̄tuor milia  
hominū. **D**ixitq; dñs ad moy  
ſen. Finees filius eleazar filiū  
aaron sacerdotis. auertit iram  
meam a filiis isrl'. q̄a zelo meo  
comotus est contra eos. ut n̄ ipse  
delerem filios isrl' in zelo meo.  
Idcirco loquere ad eum. Ecce do  
ei pacem federis mei: et erit tā  
ipsi qm̄ semini illius pactum sa  
cerdotij sempiternū: quia zelat  
est pro deo suo. et expiavit scelus  
filiorū isrl'. Crat aut̄ nomen uiri  
isrlitae qui occisus ē cum madia  
nitide. zamri filius salu. dux de  
cognitione et tribu symeonis.  
Porro mulier madianitis que pa  
riter imperfecta est. uocabatur  
chozbi filia sur nobilissimi prin  
cipis madianitari. **L**ocutusq; est  
dñs ad moyſen. dicens. **H**ostes  
uos sentiant madianite. et per  
cutite eos: quia et ipi hostiliter  
egerunt contra uos. et deceperūt  
misericordiā p ydolum phogor et choz  
bi filiam ducis madian sororem  
suam: que pcessa ē in die plague  
pro sacrilegio phogor. **XVI**

**P**ostquam noxiō sanguis effusus est: dixit dñs ad moy sen et eleazarum filium aaron sacerdotem. Numerate omnē sūmā filiorū istū a uiginti annis & supra. p domos et cognationes suas. cunctosq; qui possunt ad bella procedere. Locuti sunt itaq; moyses et eleazar sacerdos i campestrib; mo ab sup iordanem contra iericho. ad eos qui erant a uiginti annis et supra. sicut dñs impauerat. Quoꝝ iste est numerus. Ruben. p̄mogenitus istū. Huius filius enoch: a quo familia enochitarū. Et phallu: a quo familia phal lutarū. Et esron: a quo familia esronitarū. Et charmi: a quo familia charmitarū. Hee sunt familie de stirpe ruben: quaz numerus inuentus est quadraginta tria milia septingenti triginta. Filius phallu: heliab. Huius filii: namuhel. et dathan. et abyron. Ibi sunt dathan et abyron principes populi. qui surrexerunt cont moysen et aaron in seditione chore. quando adūsum dñm rebella uerunt; et aperiens terra os suum deuorauit chore. morientib; plurimis: quando combussit ignis ducentos q̄inquaginta viros. Et sc̄m est grande miraculum: ut chore peunte filii eius n̄ morerentur. Filius symeon: p̄cognationes suas. Samuel: ab hoc familia namuelitarū. Jamin: ab hoc familia iaminitarū. Iachin:

ab hoc familia iachinitarū. Zare: ab hoc familia zareitarū. Saul: ab hoc familia saulitarum. Hee sunt familie de stirpe symeon: quarum omnis numerus fuit uiginti duo milia ducenti. Filii gad: p̄ cognitiones suas. Se phon: ab hoc familia sephonitarū. Aggi: ab hoc familia aggitarū. Suni: ab hoc familia sunitarum. Orni: ab hoc familia ornitarum. Heri: ab hoc familia heritarum. Arod: ab hoc familia aroditarum. Ariel: ab hoc familia arielitarū. Iste sunt familie gad: quarum omnis numerus fuit quadraginta milia quingenti. Filius iuda. her & onan: qui ambo mortui sunt in terra chanaan. Fueruntq; filii iuda: p̄ cognitiones suas. Sela: a quo familia selaitarum. Phares: a quo familia pharesitarū. Zare: a quo familia zareitarū. Porro filii phares: esrom. a quo familia esromitarū. Et amul: a quo familia amulitarū. Iste sunt familie iude: quarum omnis numerus fuit septuaginta milia quingenti. Filius ysachar: p̄ cognitiones suas. Thola: a quo familia tholaitarum. Phua: a quo familia phuaitarum. Jasub: a quo familia iasubitarū. Sem ram: a quo familia semramitarū. Hee sunt cognitiones ysachar: quaz numerus fuit sexaginta quatuor milia trecenti. Filius za

101

**D**ulon: p cognationes suas. **S**a red: a quo familia sacerdotarū. **H**elon: a quo familia helonitarū. **J**alel: a quo familia iale litarum. **H**ee sunt cognationes **Z**abulon: quarum numerus su us sexaginta milia quingenti. **F**iliū ioseph p cognationes suas: manasses et efraim. **D**e mana sse ortus est machir: a quo fa milia machitarū. **M**achir genuit galaad: a quo familia ga laaditarum. **G**alaad habuit fi lios. **H**iezer: a quo familia hie zitarum. **E**t elech: a quo fa milia elechitarum. **E**t asriel: a quo familia asrielitarum. **E**t sechem: a quo familia sechemi tar. **E**t semida: a quo familia semidatarū. **E**t epher: a quo fa milia epheritarum. **F**uit autē epher pater salphaad: qui filio non habebat. sed tantum filias. Quarum ista sunt noia. **N**aa la. et noa. et eglia. et melcha. et therfa. **H**ee sunt familie ma nasse: et numerus eorū quinqua ginta duo milia septingenti. **F**iliū autē efraim p cognationes suas: fuerunt hi. **S**uthala: a quo familia suthalitarū. **B**ether: a quo familia betheritaray. **T**hehen: a quo familia thehe nitarum. Porro filius suthala fuit heram: a quo familia he ramitaray. **H**ee sunt cognationes filiorū ephrayim: quaz numerus triginta duo milia quingenti.

**I**hi sunt filii ioseph: p familias suas. **F**iliū beniamin: in cognati onibz suis. **B**ale: a quo familia baleitarum. **A**zbel: a quo fami lia azbelitarum. **A**iram: a quo familia airamitarū. **S**upham: a quo familia suphamitaray. **H**u pham: a quo familia huphami tarū. **F**iliū vale: hered. et noeman. **D**e hered: familia hereditarū. **D**e noeman: familia noemani tarū. **H**u sunt filii beniamin: p cognationes suas: quoz nume rus quadraginta quinqꝫ milia sextenti. **F**iliū dan: p cognationes suas: suham a quo familia su hamitarū. **H**ee sunt cognationes dan: p familias suas. **O**mnes fuerunt suhamite: quoz nume rus erat sexaginta quatuor mi lia quadringenti. **F**iliū aser: p cognationes suas. **I**enna: a q̄ familia iennaitaray. **J**esu: a quo familia jesuitarum. **B**rie: a q̄ familia brietarum. **F**iliū brie: haber a quo familia haberitaray. **E**t melchiel: a quo familia mel chielitaray. **H**omen autem filie a ser: fuit sara. **H**ee cognationes filiorū aser: et numerus eorū quin quaginta tria milia quadrage ti. **F**iliū neptalin: p cognationes suas. **J**essihel a quo familia iessi helitarum. **G**uni: a quo familia gunitarū. **J**eser: a quo familia ie seritarum. **S**ellem: a quo fami lia sellemitarū. **H**ee sunt cognationes filiorū neptalin: p famili

as suas: quorū numerus quadra  
ginta quincunx milia quadringēni.  
**I**sta est summa filiorū isrl: qui re  
censiti sunt: sexcenta milia et  
mille. septingenti triginta. Locu  
tusq; est dñs ad moysen: dices.  
**I**stis diuidetur terra: iuxta nu  
merū uocabulorū in possessiones  
suas. Plurib; maiorem partem  
dabis: et pauciorib; minorem.  
**S**ingulis sicut nunc recensiti sc;  
tradetur possessio: ita dūtaxat.  
ut sors terram tribub; diuidat  
et familiis. Quicq; sorte conti  
gerit: hoc uel plures accipiant  
uel pauciores. **H**ic quoq; est nu  
merus filiorū leui: per familias  
suas. **G**erson: a quo familia ger  
sonitarum. **C**aath: a quo fami  
lia caathitarum. **M**erari: a quo  
familia meraritātū. **H**ee sūt fa  
miliē leui. **F**amilia lobni. fami  
lia ebrom. familia mooli. fami  
lia musi. familia chore. At uero  
caath: genuit amram: qui habu  
it uxorem iochabech filiam leui:  
que nata est ei in egypto. **H**ec ge  
nuit uiro suo amram. filios: aa  
ron et moysen. et maria sororem  
eoz. **D**e aaron: orti sunt nadab.  
et abiu. et eleazar. et ythamar.  
**Q**uorū nadab et abiu mortui sc;  
cum obtulissent ignem alienum  
coram dño. **S**ueruntq; omnes qui  
numerati sunt iuginti tria mi  
lia generis masculini. ab uno mē  
se et supra: qui nō sunt recensiti  
inter filios isrl: nec eis cū ceteris

data est possessio. **H**ic est nume  
rus filiorū isrl: qui descripti sūt  
a moysē et eleazarō sacerdote:  
in campesrib; moab. sup iorda  
nem contra iericho. **I**nter quos  
nullus fuit eoz qui ante nume  
rati sunt a moysē et aaron: in  
deserto synai. **P**redixerat enim  
dñs: quod omnes morerentur  
in solitudine. **N**ullusq; reman  
sit ex eis: nisi caleb filius iephō  
ne. et iosue filius mun. **XVII**

**A**ccesserunt autem filie sal  
phaad filii epher. filii ga  
laad. filii machit. filii manasse  
qui fuit filius ioseph: quarum  
sunt nomina maala et noa eo  
egla et melcha et theisa. **S**tete  
runtq; coram moysē et eleazarō  
sacerdote et cunctis principib;  
populi ad oltum tabernaculi  
federis: atq; dixerunt. **P**ater  
noster mortuus est in deserto; n  
fuit in seditione que concitata ē  
contra dñm sub chore: sed in  
peccato suo mortuus ē. **H**ic nō  
habuit mares filios. **C**ur tolli  
tur nomen illius de familia sua  
quia nō habet filium? **D**ate  
nobis possessionem: inter cog  
natos patris nři. **R**etulitq; mo  
yses causam eariū: ad iudicium  
dñi. **Q**ui dixit ad eum. **J**ustam  
rem postulant filie salphaath.  
**D**a eis possessionē: inter cogna  
tos patris sui: et ei in heredita  
tem succedant. **A**d filios autē isrl:  
loqueris hec. **H**omo cū mortuus

Dominus

501  
fuerit absque filio: ad filiam eius  
transibit hereditas. Si filia non  
habuerit: habebit successores  
fratres suos. Quod si et fratres non fu-  
erint: dabitis hereditate fratrib;  
patri eius. Sin autem nec pa-  
triros habuerit: dabitur heredi-  
tas his qui proximi sunt. Critis  
hoc filius isrlan sanctum lege per-  
petua: sicut precepit dominus moysi.  
**D**ixit quoque dominus ad moysen. As-  
cende in monte istum avarum:  
et contemplare inde terram qua  
daturus sum filius isrlan. Cumq;  
uideris eam. ibis et tu ad plim  
tum sicut iuit frater tuus aaron:  
quia offendisti me in deserto syn  
in contradictione multitudinis.  
nec scrificare me uoluisti coram  
ea sup aquas. Hec sunt aque co-  
tradictionis: in chades deserti  
syn. Cui respondit moyses. Pro-  
uideat dominus deus spirituum omnis  
carnis hominem qui sit sup multi-  
tudine hanc. et possit exire et i-  
trare ante eos. et educere illos  
uel introducere: ne sit populum  
dominus sicut oves absque pastore. Di-  
xitque dominus ad eum. Tolle iosue  
filium nostrum. uirum in quo espi-  
ritus dei: et pone manum tuam  
sup eum. Qui stabit coram ele-  
azaro sacerdote: et omni multi-  
tudine. Dabisque ei precepta cunc-  
tis uidentib;  
et partem gle tue:  
ut audiatur eum omnis synagoga  
filiorm isrlan. Pro hoc: siquo agendum  
erit. eleazar sacerdos consulev-

dominus. Ad uerbu eius egredietur:  
ingredietur ipse et omnes filii isrlan  
cum eo: et cetera multitudo. Fe-  
cit moyses: ut preceperat dominus.  
Cumque tulisset iosue. statuit eu-  
coram eleazaro sacerdote: et omni  
frequentia pripreli; et impositis ca-  
piti eius manib;  
cuncta repli-  
cauit que mandauerat dominus.  
**D**ixit quoque dominus ad moysen. **A**  
dominus ad moysen. Precepe fili-  
is isrlan: et dices ad eos. Oblatione  
meam et panes et incensum odo-  
ris suauissimi: offerete pre tempa-  
sua. Hec sunt sacrificia: que of-  
ferre debetis. Agnos anniculatos  
immaculatos duos. cotidie in ho-  
locaustum sempiternum; unum  
offeretis mane. et alterum ad  
uespam: decimam partem ephri-  
simile. que conspersa sit oleo pu-  
rissimo. et habeat quartam par-  
tem hyn. Holocaustum uige est  
quod obtulistris in monte synai:  
in odorem suauissimum incensi-  
dominus. Et libabitis uiri quartam  
partem hyn pre agnos singulos:  
in sciaro dominus. Alterumque agnum  
similiter offeretis ad uesperam  
uxtra omnem ritum sacrificij ma-  
tutini et libamentorum eius. obla-  
tionem suauissimi odoris dominus.  
Die autem sabbati offeretis duos  
agnos anniculatos immaculatos; et  
duas decimas simile oleo cosper-  
se in sacrificio: et liba que rite fu-  
dentur pre singula sabbata: in  
holocaustum sempiternum. In ka-

lencis aut id est in mensu exodus. offerens holocaustum domino; uitulos de armento duos. Arietem unum. agnos annicullos septem immaculatos. et tres decimas simile oleo consperse. in sacrificio per singulos uitulos. et duas decimas simile consperse oleo. per singulos arietes. et decimam decime simile ex oleo. in sacrificio per agnos singulos. Holocaustu suauissimum odoris atque incensi est domino. Libamenta autem unum que per singulas fundenda sunt uictimas. ista erunt. Media pars hinc per singulos uitulos; tercia per arietem; quarta per agnum. Hoc erit holocaustu per omnes menses: qui sibi anno uertente succedunt. Hircus quoque offeretur domino pro peccatis in holocaustum semperternum: cum libamentis suis. Nense autem primo quartadecima die mensis. phase domini erit: et quindecima die sollempnitas. Septem diebus uescentur azimis: quarum dies prima uenerabilis et sancta erit. Omne opus seruile: non facietis in ea. Offeretisque incensum holocaustum domino. uitulos de armento duos. arietem unum. agnos annicullos immaculatos septem; et sacrificia singulorum ex simila que cōspersa sit oleo. tres decimas per singulos uitulos. et duas decimas per arietem. et decimam decime per agnos singulos id est per septem agnos. et hircum per peccato

um ut expietur pro uobis: ppter holocaustum matutinum quod semper offeretis. Ita faciens per singulos dies septem dierum in somitem ignis. et in odorem suauissimum domino: qui surget de holocausto et de libationibus singulorum. Dies quod septimus: celeberrimus et scimus erit uobis. Omne opus seruile non facietis in eo. Dies etiam primituorum quando offeretis nouas fruges domino expletis ebdomadibus: uenerabilis et sancta erit. Omne opus seruile: non facietis in ea. Offeretisque holocaustum in odorem suauissimum domino. uitulos de armento duos. arietem unum. et agnos annicullos immaculatos septem; atque in sacrificiis eorum simile oleo consperse tres decimas per singulos uitulos. per arietem duas. per agnos decimam decime. qui simul sunt agni septem. hircum quoque qui mactatur pro expiatione: ppter holocaustu semperternu et libatus. Immaculata offerens ora: cum libationibus suis. ¶

**M**ensis etiam septimi prima dies: uenerabilis et sancta erit uobis. Omne opus seruile non facietis in ea: quia dies clangoris est et tubarum. Offeretisque holocaustu in odorem suauissimum domino. uitulum de armento unum. arietem unum. agnos annicullos immaculatos septem: et in sacrificiis eorum simile oleo consperse tres

D

decimas p singulos uitulos. duas decimas p arietem unam decimā p agnum. qui simul sunt agni septem. Et hircum p peccato qui offertur in expiationē p̄pli. preter holocaustū kalendārum cū sacrificiis suis. et holocaustum sempiternū cum libationib; solitis. Hysdem ceremoniis offeretis. in odorem suauissimū. incensum dñō. Decima q̄ dies mensis huius septimi erit uobis sancta atq; uenerabilis. et affligetis animas uras. Omne opus seruile non facietis ī ea. Offeretisq; holocaustū dñō in odorem suauissimū. uitulum de armento unū. arietem unum. agnos anniculos īmaculatos septem; et in sacrificiis eorum simile oleo consperse tres decimas p uitulos singulos. duas decimas p arietem. decimā decime p agnos singulos. qui s̄t simul septem agni. et hircum pro peccato. absq; hys que offerri pro delicto solent in expiationem et in holocaustum sempiternū. in sacrificio et libaminib; eorū. Quia decima uero die mensis septimi. que uobis sancta erit atq; uenerabilis; omne opus seruile non facietis in ea. sed celebritatis sollempnitatē dñō septē dieb;. Offeretisq; holocaustū in odorem suauissimū dñō. uitulos de armento tredecim. arietes duos. agnos anniculos q̄tu-

ordicim īmaculatos; et in libamentis eoz simile oleo consperse tres decimas p singulos uitulos. qui sunt simul uituli tredecim. et duas decimas arietū uno id ē simul arietib; duob;. et decimā decime agnis singulis qui sunt simul agni q̄tuordicim. et hircū pro peccato. absq; holocausto sempiterno. et sacrificio et libamine eius. In die altero offeretis uitulos de armento duodecim. arietes duos. agnos anniculos īmaculatos quatuordicim; sacrificiaq; et libamina singulorū p uitulos et arietes et agnos rite celebrabitis. sed et hircum p peccato. absq; holocausto sempiterno. sacrificioq; eius et libamine. Die tertio offeretis uitulos undecim. arietes duos. agnos anniculos īmaculatos quatuordecim; sacrificiaq; et libamina singulorū p uitulos et arietes et agnos rite celebrabitis. et hircū pro peccato. absq; holocausto sempiterno. sacrificioq; eius et libamine eius. Die quarto offeretis uitulos decem. arietes duos. agnos anniculos īmaculatos quatuordicim; sacrificiaq; et libamina singulorū p uitulos et arietes et agnos rite celebrabitis. et hircū pro peccato. absq; holocausto sempiterno. sacrificioq; eius et libamine eius. Die quinto offertis uitulos nouem. arietes duo. agnos anniculos īmaculatos q̄

que ei dñs imparat. Et locutus  
est ad p̄ncipes tribū filioz iscl.  
Iste est sermo: quē precepit dñs.  
Si quis iurorū uotum dño uouerit.  
aut se constrinxerit iuramēto; nō  
faciet iuritū uerbū suū. sed  
omne qđ promisit implebit. Si u  
lier si quipiam uouerit et se cō  
strinxerit iuramento que est in  
domo patris sui et in etate adh̄  
puellari; si cognouerit pater uo  
tum qđ pollicita est. et iuramen  
tū quo obligauit aīam suam. et  
tacuerit: uoti rea erit. quicquid  
pollicita est et iurauit: opere cō  
plebit. Si aut̄ statim ut audie  
rit contradixerit pater; et uota  
et iuramenta eius irrata erunt:  
nec obnoxia tenebitur sponsioni.  
eo quod contradixerit pater. Si  
maritū habuerit et uouerit a  
liquid. et semel de ore eius ubū  
egrediens aīam illius obligauie  
rit iuramento; quo die audierit  
uir et nō contradixerit. uoti rea  
erit: reddetq; qđcumq; promise  
rat. Si aut̄ audiens statim cō  
tradixerit. et irratas fecerit polli  
cationes eius. uerbacq; quibus  
obstrinxerat aīam suam: propi  
cius erit ei dñs. Vidua et repudi  
ata: quicquid uouerint reddent.  
Hoc in domo uiri cum se uoto  
constrinxerit et iuramēto; si au  
dierit uir et tacuerit. nec contra  
dixerit sponsioni: reddet qđcumq;  
promiserat. Si aut̄ exemplo  
contradixerit; nō tenebitur pro

tuordecum; sacrificiaq; et libami  
na singulorū p̄ uitulos et arietes  
et agnos rite celebrabit. et hir  
cum pro peccato: absq; holocausto  
sempiterno. sacrificioq; eius et li  
bamini. Die sexto offerentis uitu  
los octo. et arietes duos. agnos  
anniculatos īmaculatos q̄tuorde  
cum; sacrificiaq; et libamina sin  
gulorū p̄ uitulos et arietes et ag  
nos rite celebrabit. et hircum  
pro peccato: absq; holocausto sem  
piterno. sacrificioq; eius et liba  
mine. Die septimo offerentis uitu  
los septem. arietes duos. agnos  
anniculatos īmaculatos q̄tuorde  
cum; sacrificiaq; et libamina sin  
gulorū p̄ uitulos et arietes et ag  
nos rite celebrabit. et hircum  
pro peccato: absq; holocausto sem  
piterno. sacrificioq; eius et liba  
mine. Die octauo qui est celeb  
rimus. omne opus seruile nō fa  
cietis. offerentes holocaustū in  
odorem suauissimū dño. uitulū  
unū. arietem unū. agnos anni  
culos īmaculatos septem; sacri  
ficiaq; et libamina singulorū p̄  
uitulos et arietes et agnos rite  
celebrabit. et hircum pro peccato:  
absq; holocausto sempiterno. sac  
ficioq; eius et libamine. Hec offe  
rentis dño in sollempnitatib; uitis:  
pter uota et oblationes spontane  
as. in holocausto. in sacrificio. in  
libamine et in hostis pacificis.

**D**arrauit quoq; **N**moyses filius iscl: omnia

missionis rea. quia maritus cō  
tradixit: et dñs ei propicius erit.  
**S**i uouerit et iuramento se con  
strinxerit. ut p̄ reuūmū uel cere  
rarum rerum abstinentiā affli  
gat aīam suam: in arbitrio ui  
ri erit. ut faciat siue nō faciat.  
**Q**uod si audiens iur tacuerit.  
et in alteram diem distulerit  
sententia; quicq; uouerat atq;  
promiserat reddet: quia statim  
ut audiuit tacuit. **S**in aut̄ con  
tradixerit postqm̄ resciuit: por  
tabit ipse iniquitatem eius. **I**ste  
sunt leges quas constituit dñs  
moysi inter uirum et uxorem;  
inter patrem et filiam que in  
puellari adhuc erate est: uel que  
manet in parentis domo.

**L**ocutusq; est dñs ad **XVI**  
moysen: dicens. Ueliscere  
prius filios isrl de madianitis:  
et sic colligeris ad poplū tuū.  
**S**tatimq; moyses. Armate in  
quit ex uobis uiros ad pugnam:  
qui possint ultiōnem dñi expe  
tere de madianitis. Nille uiri  
de singulis tribub; elegantur  
ex isrl: qui mittantur ad bellū.  
**D**ederuntq; milēnos de singu  
lis tribub; id est duodecim mi  
lia expeditoz ad pugnā: quos  
misit moyses cū finees filio ele  
ázari. sacerdotis. **V**asa q̄q; scā  
et tubas ad clangendū: tradi  
dit eis. **C**umq; pugnassent cō  
tra madianitas atq; uicissent;  
omnes mares occiderunt. et re

ges eoz: em. et recem. et sur. et hur.  
et rebe. quinq; p̄ncipes gentis. Ba  
laam quoq; filium beor: interfice  
runt gladio. Ceperuntq; muliere  
ez et paruulos: omniaq; pecora  
et cunctam supellectilem. Quicq;  
habere potuerant despoliati sūt:  
tam urbes qm̄ uiculos et castella  
flamma consumplit. Et tulerūt  
p̄dām et unūla que cepant tam  
ex hominib; qm̄ ex uimentis: et  
adduxerunt ad moysen et ad e  
leazarum sacerdotem. et ad om  
nem multitudinem filior̄ isrl.  
**R**eliqua etiā utensilia portau  
runt ad castra in campestribus  
moab iuxta iordanem: contra  
iericho. Egressi sunt aut̄ moyses  
et eleazar sacerdos et omnes p̄n  
cipes synagoge. in occursum eoz:  
extra castra. Iratusq; moyses p̄n  
cipib; exercitus tribunis et cen  
turiōnib; qui uenerant de bello:  
at. **C**ur feminas reseruatis: No  
ne iste sunt que decepunt filias  
isrl ad suggestionē balaam. et p̄  
uaricari fecerunt uos in dño sup  
peccato phogor. unde et p̄cussus  
est popl̄s. Ergo cunctos interfici  
cite quicq; est generis masclū  
etiam paruulos et mulieres que  
nouerunt uiros in coitu. iugula  
te. **P**uellas aut̄ et om̄s feminas  
uirgines reseruare uobis: et ma  
nete extra castra septem diebz.  
**Q**ui occiderit hoīem uel occisiū  
retigere. lustrabitur die tertio  
et septimo. Et de om̄i p̄da siue

uestimentū fuerit sine uas & ali  
quid in utensilia p̄paratum. de  
caprariū pellibz et pilis et ligno:  
expiabitur. Cleazar quoq; sacer  
dos ad uiros exercitus qui pugna  
uerant. sic locutus est. Hoc est p̄  
ceptum legis: qd mandauit dñs  
moysi. Aurum et argentū. et es  
et ferrum. et stannū & plumbū.  
et omne quod potest transire p̄  
flammas. igne purgabitur.  
Quicq; autē ignem nō poterit  
sustinere: aqua expiationis sc̄i  
tabitur. Et lauabitis uestimenta  
ura die septimo. et purificati  
postea castra intrabitis. Dixit  
q; dñs ad moysen. Tolle sumā  
eorum que capta sunt ab hoīe  
usq; ad petus. tu et eleazar sa  
cerdos. et principes uulgi. diui  
desq; ex equo predam inter eos  
qui pugnauerunt et egressi sunt  
ad bellum. et inter omnē reliqū  
multitudinē. Et separabis par  
tem dño ab his qui pugnauerūt  
et fuerint in bello. unam animā  
de quingentis. tam ex hominib;  
qm ex bobz et asinis et ouibus;  
et dabis eam eleazarō sacerclo  
ti: quia primitiæ dñi sunt. Ex  
media quoq; parte filiorū isrl.  
accipies quinquagesimū caput.  
hominiū et boum. et asinoy et o  
uum. cunctorq; animantiū. et  
dabis ea leuitis qui excubant i  
custodiis tabernaculo dñi. Fece  
runtq; moyses et eleazar. sicut  
precepit dñs. Fuit autē preda

R

habuimus sub manu nra: et ne  
unus quidem defuit. ob hanc cau-  
sam offerimus in donariis dñi  
singuli qd in preda auri potui-  
mus inuenire; perichelides et  
armillas. anulos et dextralia ac  
murenulas: ut depreceris pro  
nobis dñm. Suscepimusq; moy-  
ses et eleazar sacerdos omne  
aurum in diversis speciebz: pon-  
dere scūlary. sedecim milia septū-  
genta quinquaginta siclos a  
tribunis et centurionibz. Unus  
quisq; emi quod in pda rapuerat.  
suum erat. Et suscepimus intule-  
runt in tabernaculū testimoniū:  
in monumentū filiorū isrl corā dño.

**T**ribu aut ruben xxiiii  
et gad habebant pecora  
multa: et erat illis in uimentis  
infinita substantia. Cumq; ui-  
raser et galaad aptas alendis a-  
numalibz terras; uenerunt ad  
moysen et eleazarum sacerdotē  
et principes multitudinis: atq;  
dixerunt. Astaroth et dibbon. et  
iazer. et nemra. elebon. et eleale.  
et labam. et nebo. et beon. terra  
quā pertulit dñs in conspectu  
filiorū isrl. regionis uberrime est  
ad pastum animalium: et nos  
serui tui habemus uinita plu-  
rima. Preccamurq; si inuenim  
grām coram te: ut des nobis fa-  
mulis tuis eam in possessionem.  
nec facias nos transire iordanē.  
Quibz respondit moyses. Num  
quid frēs urī ibunt ad pugnā.

et uos hic sedebitis. Cur subiici-  
tis mentes filiorū isrl. ne transire  
audeant in locum quē eis datu-  
rus est dñs. Nonne ita egerunt  
patres urī. quando misi de cades  
varne ad explorandam terram.  
Cumq; uenissent usq; ad uallē  
botri. illustrata omni regione sub-  
uerunt cor filiorū isrl. ut nō in-  
trarent fines quos eis dñs de-  
dit. Qui iratus: uirauit dices.  
Si uidebunt homines isti qui  
ascenderunt ex egypto a uiginti  
annis et supra. terrā quā sub  
uiramento pollicitus sum abra-  
ham. ysaac. et iacob. et noluerit  
sequi me: preter caleb filium ie-  
phone cenezeum. et ioseph filium  
nun. Isti impleuerūt uoluntatē  
meam. Iratusq; dñs aduersus  
isrl. circumduxit eum p desertū  
quadraginta annis: donec con-  
sumeretur iuisa generatio. que  
ficerat malū in consipciū eius. Et  
etce inquit uos surrexistis p pa-  
tribz uribz. incremata et alumpni  
hominiū peccatorū: ut augerentis  
furorem dñi contra isrl. Qui si  
nolueritis sequi eum; in solitudi-  
ne poplū derelinqueret: et uos cau-  
sa eritis necis omnium. At illi  
prope accedentes: dixerunt. Cau-  
las ouū fabricabimus. et stabula  
uimentorū: parvulis quoq; uribz  
urbes munitas. Nos autem ipi  
armati et armati pugnemus ad  
plum ante filios isrl: donec in-  
troducamus eos ad loca sua.

Parvuli nři et quicqđ habē pos-  
 sumus. erunt in urbibz munitis.  
 ppter habitatoꝝ insidias. Non  
 reuertemur in domos nřas: usq;  
 dum possideant filiū isrl̄ heredi-  
 tam suam. Nec quicqđ querim⁹  
 transiordanē: quia iam habem⁹  
 possessionē nřam in orientali eius  
 plaga. Quibz moÿses ait. Si fa-  
 citis qđ promittitis. expediti per  
 gite coram dñō ad pugnam; et  
 omnis uir bellator armatus ior-  
 danem transeat: donec subūtat  
 dñs inimicos suos. et subūta-  
 ei omnis terra. Tunc eritis incil-  
 pabiles apud dñm et apud isrl̄:  
 et obtinebitis regiones qđ uultis  
 coram dñō. Sin autē qđ dicitis  
 non feceritis: nulli dubium qđ  
 peccetis in dñm. Et scitote: qđ  
 peccm̄ uirū apprehendet uos.  
 Cificate ergo urbes parvulis ue-  
 stris. et caulas ac stabula ouibz  
 et uimentis: et qđ polliciti estis  
 implete. Dixeruntq; filiū gad et  
 ruben: ad moÿsen. Serui tui su-  
 mis: faciemus qđ uibet dñs nř.  
 Parvulos nřos et mulieres. et pe-  
 cora ac uimenta relinquemus i  
 urbibz galaad: nos aut famuli  
 tui omnes expediti pgemus ad  
 bellum. sicut tu dñe loq̄is. Pre-  
 cepit ergo moÿses eleazarō sacer-  
 doni et iōsue filio nūn. et princi-  
 pibz familiaꝝ p tribus isrl̄: et di-  
 rit ad eos. Si transuerit filiū gad  
 et filiū ruben uobiscū iordanem  
 omnes armati ad bellum coram

dñō. et uobis fuerit terra s̄biecta:  
 date eis galaad in possessionē.  
 Sin aut noluerint transire uo-  
 biscum in terrā chanaan: int̄  
 uos habitandi accipiant loca.  
 Responderuntq; filiū gad et filiū  
 ruben. Sicut locutus est dñs ser-  
 uis suis: ita faciemus. Ipsi ar-  
 mati pgemus coram dñō in ter-  
 ram chanaan: et possessionem  
 iam suscepisse nos confitemur  
 transiordanē. Dedit itaq; moy-  
 ses filiū gad et ruben. et dimi-  
 die tribui manasse filiū ioseph.  
 regnū seon regis amorreī. et reg-  
 num og regis basan: et terram  
 eoz cum urbibz suis per circuitū.  
 Igitur exstruxerunt filiū gad. di-  
 bon et astaroth et aroer et roth.  
 lophan et iazer. et iechaa et beth  
 nemra et betharan urbes mu-  
 nitas: et caulas petoribz suis.  
 Filii uero ruben edificauerunt  
 eslebon. et eleale. et chariathaim.  
 et nabo. et baalmeon uersis no-  
 minibz; sabbama quoq; impo-  
 nentes uocabula urbibz quas  
 exstruxerant. Porro filiū machir  
 filiū manasse prexerunt in gala-  
 ad: et uastauerunt eā. imperfecto  
 amoreo habitatore eius. Dedit  
 ergo moÿses terram galaad ma-  
 chir filio manasse: qui habita-  
 uit in ea. Iair autem filius ma-  
 nasse abiit et occupauit uicos  
 eius: quos appellauit auothair  
 id est villas iair. Nob̄e quoq; p-  
 rexit et apprehendit chanath cū

**N**unculis suis: vocavitq; eam ex  
nomine suo. nobe. **A** **M** **I**

**D**e sunt mansiones filiorum isrl.  
qui egressi sunt de egypto p  
turmas suas in manu moysi et  
aaron: quas descripsit moyses  
iuxta castro loca: que domini uissi  
one mutabant. Profecti igitur  
de ramesse: mense primo: quinta  
decima die mensis primi: alta  
die phase. filii isrl in manu ex  
celsa. uidentib; cunctis egyptus  
et sepelientib; pmogenitos quo  
pcusserat dñs: nam et in diis e  
or exercuerat ultionem: castra  
metati sunt in socoth. Et de socoth  
uenerunt in ethan: que est in  
extremis finib; soliditudinis. In  
de egressi uenerunt contra phi  
airoth que respicit beelsophon:  
et castra metati sunt ante mag  
dalum. Profecti q; de phiairoth.  
transierunt p medium mare in  
soliditudine: et ambulantes trib;  
dieb; p desertum ethan: castra  
metati sunt in mara. Profecti q; de  
mara: uenerunt in helim. ubi e  
rant duodecim fontes aquarū: et  
palme septuaginta: ibi q; castra  
metati sunt. Sed et inde egressi:  
fixerunt tentoria sup mare rubru.  
Profecti q; de mari rubro: castra  
metati sunt in deserto syn. Unde  
egressi: uenerunt in dephtha. Pro  
fecti q; de dephtha: castra metati  
sunt in halus. Egressi q; de ha  
lus. in raphidum fixere tentoria:  
ubi aqua poplo defuit ad biben

dum. Profecti q; de raphidum: ca  
stra metati sunt in deserto synai.  
Sed et de solidudine synai egressi:  
uenerunt ad sepulchra concupis  
centie. Profecti q; de sepulchris co  
cupiscentie: castra metati sunt in  
aseroth. Et de aseroth: uenerunt  
in rethma. Profecti q; de rethma:  
castra metati sunt in remonpha  
res. Unde egressi: uenerunt in  
lemma. De lemma: castra meta  
ti sunt in ressa. Egressi de ressa:  
uenerunt in ceelatha. Unde pse  
di: castra metati sunt i monte  
sepher. Egressi de monte sepher:  
uenerunt in arada. Inde profic  
centes: castra metati sunt in ma  
celoth. Profecti q; de maceloth:  
uenerunt in thaath. De thaath:  
castra metati sunt i thare. Unde  
egressi: fixere tentoria i mettha.  
De mettha: castra metati sunt i  
esmona. Profecti q; de esmona:  
uenerunt in moseroth. Et de mo  
seroth: castra metati sunt in ba  
neiachan. Profecti q; de banei  
chan: uenerunt i monte galgad.  
Unde profecti: castra metati sunt  
in ierebata. Et de ierebata: ue  
nerunt in ebrona. Egressi q; de  
ebrona: castra metati sunt in a  
siongaber. Inde profecti: uenerunt  
in desertum syn: hec est chades. E  
gressi q; de chades: castra metati  
sunt in monte hor. in extremis  
finib; terre edom. Ascenditq; aa  
ron sacerdos in montem hor ui  
bente dño: et ibi mortuus e. an

no quadragesimo egressionis filiorum  
israel ex egypto. mense quinto. prima  
die mensis: cum esset annoz centum  
unginti trium. Audiuitque chana-  
neus rex arad qui habitabat ad  
meridiem in terra chanaan: ue-  
nisse filios israel. Et profecti de mon-  
te hor: castra metati sunt in sal-  
mona. Inde egressi: uenerunt in  
phionon. Profectique de phionon:  
castra metati sunt in obooth. Et  
de obooth: uenerunt in ieabarim.  
que est in finibus moabitaz. Pro-  
fectique de ieabarim: fixere tento-  
ria in dibongad. Inde egressi: ca-  
stra metati sunt in elmondeblatha-  
im. Egressique de elmondeblathaim:  
uenerunt ad montes abarim con-  
tra nabo. Profectique de montibus  
abarim. transierunt ad campes-  
tria moab supra iordanem. contra  
iericho. Ibique castra metati sunt.  
de bethesimon usque ad belsachim:  
in planoribus locis moabitarum.  
Vbi locutus est dominus ad moysen.  
Precepit filius israel: et dicit ad eos.  
Quando transieritis iordanem  
intrantes terram chanaan: disper-  
gite cunctos habitatores terre  
illius. Confringite uitulos et sta-  
tuas communite; atque oia excelsa  
uastate: mundantes terram. et  
omnes inhabitantes in ea. Ego emi-  
dedi uobis illam in possessionem:  
qua diuidetis uobis sorte. Plu-  
ribus dabitis latorem: et paucis  
ribus angustiorem. Singulis ut-  
sors ceciderit: ita tribuetur he-

reditas. Per tribus et familias:  
possessio diuidetur. Si autem no-  
lueritis interficere habitatores  
terre: qui remanserint. erunt uo-  
bis quasi clavi in oculis. et lancee  
in lateribus. Et aduersabuntur uobi  
in terra habitationis ure: et que-  
quid illis facere cogitaueram. uo-  
bis faciam.

**L**ocutusque est dominus ad moysen:  
dicens. Precepit filius israel: et dices  
ad eos. Cum ingressi fueritis ter-  
ram chanaan. et in possessionem  
uobis sorte ceciderit: huius finibus  
terminabitur. Pars meridiana  
incipiet a solitudine syn. que est  
iuxta edom: et habebit terminos  
contra orientem. mare salissi-  
mum. Qui circuibunt australem  
plagam per ascensum scorponis;  
ita ut transeant in senna: et per-  
ueniant in meridiem. usque ad ca-  
des barne. Unde egredientur con-  
finia ad uillam nomine addlar:  
et tendent usque ad asemoniam. I  
bitque per girum terminus ab asemo-  
nia usque ad torrentem egypti: et  
magni maris littore finietur. Pla-  
ge autem occidentalis termini a ma-  
ri magno incipient: et ipso fine  
claudentur. Porro ad septentriona-  
lem plagam. a mari magno t-  
mini incipient. puenentes usque  
ad montem altissimum: a quo ue-  
nient in emath. usque ad terminos  
sedada. Ibuntque confinia usque re-  
phronia: et uillam enan. Huic et  
termini in parte aquilonis. Inde